
ЗРІСТ ЗОСЕРЕДЖЕННЯ КАПІТАЛУ 
В СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

тоепа почала наступати на по
ліцію, щоб перервати кордон. І 
Пущено сикавки в рух, і вода 
остудила частинно запал на-і 
ступаючих. Вони цофнулися, ' 
але за хвилину, обійшовши bv- 
личками, завилися владу лолі- 
ційних відділів Прийшло до 
сутички. З товпн висунулися 
на фронт жінки й діти. Ситу
ація була небезпечна, але в са
му пору надійшов заадярмо- 
ваний відділ газової поліції в 
масках на лиці та з арсеналом 
сльозотсчннх бомб. То негай
но помогло, й товла почала

разів більше ти*, що мали по
верх одного мільйона такого 

Тих, що мали

Читачі робітничо - фермер
ської преси, які читають пиль
но кожне число свого часопи
су, знають й самі, що е причи
ною зубожіння працюючих мас. 
Вони знають, що головною 
причиною е капіталістичний 
визиск. Визиск різними ком
паніями, що знаходяться під 
контролем) малого в порівнянні 
до загального числа населення 
гуртка осіб. В нас однак не 
завжди е спромога дістати офі
ціальні дані, урядову стати
стику, яка показала б нам прав
дивими таки урядо'вими фактам 
ми, що такий визиск відбува
ється і як теперішній капітал 
е вже сконцентрований, тобто 
зосереджений в руках невели
кого числа капіталістів. Однак 
часом і нам вдасться дістати 
такі статистичні дані. Таку 
статистику лі*р зосередження 
капіталу в Сполучених Держа
вах і про число мільйонерів та 
багачів взагалі ми дістали на 
днях і подаємо її для читачів, 
щоб бачили на поданих сами
ми капіталістичними урядами 
доказах, який вслитснський ви
зиск існує в “країні американ
ської демократії".

Це дасть не тільки докази, 
але її пояснення. ЧОМУ БУР
ЖУАЗІЯ ТАК СТРАШНО НЕ
НАВИДИТЬ І ПЕРЕСЛІДУЄ 
КОМУНІСТІВ. Комуністи оди 
нокі, що показують масам ро
бітників фабричних та бідняць
ким фермерам, хто їх визискує 
і говорять, що визиск можна 
усунути тільки одним спосо
бом, а це є усуненням визиску
вачів від всякої влади.

Понища табличка подає рік, 
число осіб, що в данім році за
платили доходовин податок. 
зага"льііу суму приходів тих 
осіб в цім самім році і процент 
з всього приходу цілих Сполу
чених Держав.

06ІЗДКА МАНДОЛІ* 
ОРКЕСТРИ

зиску. поверх
100 тисяч доларів чистого зи
ску в рік, було майже шість з
половиною размГЧнльшс. Тоб і Відділ турфдім у Всгрееид рішив 
то на всіх 38,650 осіб, що плл- дТлЇГу^Гт.
ТИЛИ податок від приходу навсжгмі Місцевості! І дветь ряд пре- 
ic.vvr „ красних концертів. Ми апелюємо до
1 >,20x5 осю посідали майже и всіх робітні \ів і фермерів в цих ок<>- 
бІЛЬЙОНІВ доларів приходу, аб • лицях, щоб приходили на концерти 

_ а ■» чисельно і вислухали прекрасних пі-маиже бд»\г четвертину biVqî V сень те Іри ,Ц| мандолінах. Програма 
приходу за 1929 рік в цілих концертів дуже багата і ми р>чк*к>, 
Сполучених Держава хГ в>^ 3 цй в,,oв,"

Коли над цим подумати, таїі Д® членів нашої організації І до її
сим патиків апелюємо дати всаку мо
ральну і матеріальну підтримку нашій 
Мандо.ііновій OpxecipL Віримо, що 
товариші постараються о безплатний 
нічліг і харчі для нашої орхестрм, як 
також перевезуть її з одної місиевости 
в другу. За це все заряд відділу 
ТУРФДім у Вегревил вже згори скла
дає товариську подяку.

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Нев
же беї-

ОПЄГЖЦІЙНОІ о діченнв. Лічить ве
неричні недуга.

10184* — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloc. 

Phone 4645 Edmonton. Alt*.

«

розходитися.
В тому самому часі, коли по

ліція вела сутичку на Волинці, 
інша група безробітних на до
розі до Борислава коло мосту 
заатакувала пекарський віз 
і забрала увесь хліб.

На Бані Котовській забрано 
Морському (пекар) 400 кільо- 
грамів хліба, 1,400 булок. На 

заатако-

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - реї машина. Електричні на
шими до лічення недуг. Спецшлісі 

по венеричним недугам.
ая7

знаходимо причину, чому в 
Сполучених Державах є аж 
около 10 мільйонів безробіт
них або тільки чнетинно зами
тих. Сама американська бур
жуазія подає число безробіт
них на поверх сім мільйонів 
осіб, але працююча кляса знає, 
що буржуазія в таких випад
ках далеко не всю правду го
ворить.

Воло б дуже цікаво знати та
ку саму канадську статистику, 
та нажа’ль не можнаДі/ДІстати. 
Але можна напевно думати, що 
такий самий процес зосереджу
вання капіталів в руках морів 
нуючо малого числа буржуїв 
відбувається й в Канаді й є та
кож першорядною причиною 
канадського безробіття. Хай 
би пани капіталісти, що кон
тролюють всілякі компанії, не 
визискували так високими ці
нами, процентами тощо, тоді 
вони могли б платити ліпше 
робітникам, а це виливало б на 
більший попит на різні фер
мерські їіродукти і зменшува
ло б кризу, хоч самої кризи не 
усунуло б, бо вона світова і її 
може усунути тільки сама прав 
цююча -кляса поваленням ціле*

ЗАВОРУШЕННЯ ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ 
В НАФТЯНОМУ БОРИСЛАВСЬНОМУ БАСЕЙНІ, 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. C M . L.M.C.C. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Дііиінїмьноі Ради ЛІ-apte 
203 CANADA SUIL-DINO 

Saskatoon, Sa»*
(Kobo ckniptwkuï ciaidl)

ці хліба, то провідник групи Д°Р°зі до Трускавця 
рішучо на це не дозволив. вано віз пекаря Оберлєндера, 
Проте, в понеділок почали мі- як°му забрано 250 кільограмів 

в групи безробітних хл*ба й 3 тисячі булок. На шо- 
комуністи, які підносили про- сі з Дрогобича до Тустанович 

Поліція, заатаковано віз фірми Крафта.
Арештування.

"Вже в часі демонстрацій 
поліція кількох

‘ В суботу, 13-го червня роз
почалися я Бориславському 
нафтовому басейні голодові 
заворушення безробітних. Гру
пи безробітних атакують хар
чеві склепи, затримують на ву
лицях вози з хлібом та заби
рають хліб.

У вівторок, 16-го ц. м., бу
ла в Бориславі сутичка безро
бітних із поліцією. Кількох 
поліціянтів було /ранених ка
мінням. Поліція вживала си
кавок і сльозотечних бомб.

Нижче подаємо за буржуаз
ними газетами польського фа
шизму подрібннй опис подій 
у нафтовому басейні.

Перші виступи безробітних.
“Газета Поранна" ч. 9609 

від 17-го червня ц. р. повідом
ляє:

шатися

Dr. H. Hershfieldтидержавні оклики, 
яка дотепер обмежувалася до ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хорове 
хірургія. Говоримо но українська 

Avsxanos* Aw. 

Phone*, office 26 600 *se 26 IBS

Iприготований груп, иристу- 
пила від понеділку до енергій- арештувала 
по і ліквідації виступів безро- Демонстрантів, а зокрема: Ми-

Леона

576 Main St., Co*
- WlNNlFE*.

ібітпих". (“Хвіля”, № 4,393, 18. хайла Слуіііцького,
Штайгельфеста, Теодора Гна
те ва, йосифа Рапапорта, П. 
Кося, Михайла Гіаргоня. Івана 

"Газета Поранна", з 17 чер- І Іташніка, Андр. Фуса, Василя 
вня ц.р„ повідомляє: Вениса, йосифа Савчина й Ми-

“Дрогобич, 15 червня. (Вла- хайла Ровінського. Рівночасно 
телеграма). Впродовж учо- поліція вспіла записати прі- 

рашнього дня наше місто було явища демонстрантів, які без- 
тереном грізігйх комуністки- п есере дно атакували поліцію, 
них демонстрацій, що їх полі- Вони будуть арештовані’. 
ція в корені зліквідувала. Рів
ночасно в трох місцях 
ред карною тюрмою на Гірці, 
при вул." Бартоломея та в Сіль- 
ній Ясенці
Єя групи комуністів. Демон- *924 р. В 1924 р. працювало 
странти піднімали протидер- *9 тисяч робітників, тепер пра- 
жавні оклики й намагалися ви- цк,е 6 * п*в тисяч- Безробітні 

протидержавні « без середників до життя і ні 
звідки не дістають допомоги.

•мГ*іVI. 1931).
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО

гЛ
Комуністичні демонстрації. заступає у всяких судових справах 

як також полаюджує всякого ро
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокраєві.
S. V. OZERO. LL В 

917 Royal Bank Bloo Winn ifs*
оувш. ЮиіоА Ьспьк, коло Сиіі-Гоа.

Phone 89 262сна
Концерти відбуваються під прово

дом Антона Лежанського в слідуючих 
місцевостях і в слідуючих днях: 

Гілак. Алта. — в пятницю, 17 липня. 
Київ, Алта. — tf суботу. 18 липня. 

^Вмлинґдон, Алта. — в понеділок. 20 
липня.

Кедрон, Алта. — у вівторок, 21 
липня.

Пакам- Гайвей. Алта— в середу. 22 
липня.

Ендрю, Аліа, — в четвер, 23 липня. 
Гулярд, в пятницю, 24 липня. 
Олесків, в суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДім у Вегревил, 
В. Луцяк, секретар.

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ
“ K K L - О L А ”Безробіття в нафтовому 

басейні.“В суботу завважено серед 
безробітних Борислава сильне 
піднесення. Воно виявилося 
в атаці на пекарський віз фір
ми Морскі. Безробітні забра
ли з воза щось 300 бохонців 
хліба.

Ми також виробляємо 15 Ін
ших гатунків колй 1 сайди 

: Доставляємо до сторів в мі
сті І політ містом.

не-

Безробіття в нафтовому ба- 
збнратй- сейні зростає систематично відпочали

За вдоволення ручимо. 
ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 64 227

капіталістичної системи. 
Капіталістична господарі 

дійшла до того, що вона не 
виходитиме з криз. Капітал і -

Неділя минула під знаком 
напруженої тиші. Відчуваєть
ся в повітрі нагромадження за
пального матеріялу.

■ В понеділок рано цей мате
ріал скспльодував. Безробітні 
заатакували цілий ряд харче- 
внх склепів і пекарських возів. 
Одна група безробітних затри
мала пекарський віз Крафта й 
забрала понад І50 кільограмів 
хліба. Інша група заатакувала 
різницький віз і забрала мясо. 
Підчас наступу на торговлю

голошувати
промови. Завдяки енергійному 
виступові поліції, вдалося зла- Нужда величезна. Цілий ряд 
мати ці всі маніфестації в за- копалень дальше спиняє пра- 
родку, при чому в часі очищу- цю- (“Газета Поранна , №
вання терену придержано кіль- 9,610, 10 червня 1931). 
канацять осіб, відобрано один 
прапор і транспарент. А решто-' 
вано і віддано до суду 10 осіб.

КОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКА ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!загальна сума 
їхнього приходу 

$2,574,438,387 
3,384,468,001 
3,640,074,266 
3,094,571,536 
4,318,823,712 

. 4,344,093,021
і 4,%8,347,561 

6,309,085,009 
5,952,356,057

%всього
приходу

13.16
15.87
14.64
15.22
19.72
19.73 
22.05 
25.02 
24.27

платило доход, 
податок осіб 

66,622 
72,955 
80,813 
68,592
43.705
42.705 
47,151 
43,184 
38,650

ЕДМОНТОИСЬКОІ МАНДО- 
ЛІИОВОІ ОРХЕСТРИ.

рік Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих иІнах^ЗаходІть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Sslkiwk Avenue 
Winnipeg - Man. - Canada

192Г
Четвертий день. 1922

П p о в к о м 
ТУРФДІМ висилає в обїздку з 
концертами Едмонтоне ьку ор- 
хестру. Орхестра відвідає мі- 
сцевости в слідуючім порядку:

Албертійський1923S. За відомостями буржуазних 
газет, в середу припинилися 

“Бурхливий день у Ьориславі ’ заворушення безробітних у
“Газета Поранна", N°. 9,610, бориславському басейні, 

від 18 червня ц.р., повідомляє: В дні 17 червня був тільки 
“В понеділок гііслйполудня один напад на віз із молоком 

мяса Пшитоцького прибула панчваїв спокій. Проте, атмо- У Ясениці долішній, 
поліція й ударемнила “гра-1сфера біла дуже тяжка, й від- а. і 11 =
біж".

1924
1925
1926
1927 Лейк Еліта — у вівторок, 14 

липня.
Лейк Бслвю — в середу, ІЬ 

липня.
Ст. Мол — в няїницкі, 17-го 

липня.
Следен — в суботу, 18 липня.
Ііеліс — у вівторок, її липня. 
Давніш -в середу, 22 линпя.
Іднянд
Смоки Лейк — В ІВІТІІНЦЮ, 24 

ЛИПНЯ.

Порт Коцман — в суботу, 23 
липня.

1928
1929

З другої таблички читачі по-*------------------------------- —-------
бачать, скільки в цих самих ро- сти будуть старатися вийти з 
ках було осіб, що мали поверх кризи всілякими заходами, а 
5 мільйонів доларів чистого коли цс не поможе, вони ви- 
приходу в рік, скільки мало по- кличуть війну. Або війну між 
верх 1 мільйона такого прихо- собою за ринки збуту, або виї
ду, а скільки поверх 100 тисяч ну проти Радянського Союзи, 
доларів чистого приходу: 

прихід поверх 
5 мільйонів

Загалом, безробітні ви- чувалося, що настане продов- 
конали пять атакїв у різних ження виступів. Серед безро-
місцях.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
УВАГА! СПІВАКИ! УВАГА!бітних не забракло голосів, які 

домагались розбивання скле
пів ніччю.

“Поліція, заалярмована ви- Вчасним ранком у вівторок 
ступами безробітних, розпо- почала збіратись юрба безро- 
чала негайно пацифікаційну бітних на Волинці коло- про
екцію. На місті заявилися гу- мадського дому. Поволи товпа 
сті поліцїйні стеж і". . (“Газета і зросла до 600 осіб, при чім бу- 
поранна", 17. VI. 1931).

ВІННІПЕГ, МАН.
в четвер, 23 липня.“Паинфікаційна акція”. Оцим дається До відома, що в су

боту, 18 липня, в год. 8.30 веч., в салі 
Польською Робітничі но Дому, від
будеться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про
ситься всіх прийти в суботу До ПРД 
і весело забавитися. На забаві буде 
чай й інші перекуски. Вступ за ко

Як Шб бажаєте мати збірник пре
красних дуетів, так в цій справі, не- 
іаючи часу, пишім, до відділу ТУРФ
ДІМ в Торонто,, Онт., рівночасно за
силаючи $а?.00, а отримаєте відворот
ною почило такий збірник

В збірнику є Ні дуетів (усі су
проводі пяна). Зміст :

1. І ми колись цвмли.
2. Чому з тобою ми не хвилі.
•">. Ой по юрі ромен цвіте

. 4. І широкую долину.
5. Люблю дивитися,
6. Тиха ніч.
7. Зійшлись пібрались.
8. Ридає сил не,
9. Коли роїлучакяься двоє. *

10. Де ти бродеш мої* доле.
44—Туга мною захитала
12. Не дивуйся красний цвіте.
13. Така ЇЇ доля.
14. І.лсгія.
16. Не циитуть квітки зімою.
11і. О сонце моє. (О сольо мійо).
Замовлення-разом з ірішми засилай

те на адресу:
Branch Ukrainian Labor Farmer 

Temple Association 
300 Bathurst St — Toronto, Ont.

прихід поверх 
1 мільйона 

21 осіб

прихід поверх 
сТЬ тисячів 

2,352" осіб 
4,031 
4,182 
5,715 
9,560 
9,582 

11,122 
15,977 
14,701

Порт Смоки Лейк — в поне
ділок, 27 липня.

ІІакан — у вівторок, 28 ли-
рікЗаряд ІІРТ
19,21 6 осіб

ло більше жінок. Безробітні 
“В Бориславі спочатку, впро- ! рушили до міської різні, 

довж суботи й неділі не при- Поліція, яка ще впродовж 
писуваио більшої ваги, висту- ночі обставила всі важніші до
лам безробітних. Надшиє було роги й будинки, скоро зорієн- 
розгублення, тим більше, що і ту вал аси в намірах безробіт- 
були такі випадки, що коли них і заступила дорогу. Ситу- 
один хотів забрати два бохон- а ція ставала дуже грізна, бо

1922 4 67»СТ КИЛДОНАН, МАН.
Оцим .-повідомляє гься українське ро- 

бітннцтво в Іст Килдонан і Едмвуд, 
що в не ДІЛКУ, 19-ГО ЛИПНЯ, в годині 
8-гй вечером. в Укр. Робітничім Домі 
в Іст Килдонан, старанням віддих- ТО- 
ДОВИРНАЗУ відбудеться МАСОВЕ: 
ВІЧЕ, на якому будуть промовляти І 
т.т. Ів Сембай і Н. Гуцалюк, делегати і 
на укр. роб.-фарм зеїзди. Промовці 
рос кажуть вам про робітничий рух і 
визвольну боротьбу в Канаді і на За
хідній Україні. Кожний робітник і ро- 
бітнйця повинні прибути на цс віче.

Порт Бенк —- в середу, 29 
липня.

Васкатемав, — в четвер, ЗО 
липня.

1923 4 74
1924 З 75
1925 7 207
1926 14 231 Орхестра їде під управою т. 

М. Гнагюка. ІІровком прохає 
населення више згаданих око
лиць допомогти оркестрі як мо
рально, так і матеріально.

За Албертійський ІІровком 
ІУРФДім,

О. Шидловський, Л. Миювич, 
секретар.

1927 11 290
1928 26 511
1929 36 504

Кращого доказу про вели-*---------------------------------------- -
тенський рабунок працюючих в якім кризи нема і який стає 
мас в Сполучених Державах, для них загрозою, бо показує 
як ось повитий, хіба не треба, робітникам і бідняцьким фар- 
За 9 років було шість разів мерам, що робити, щоби вий- 
більше таких визискувачів, що ти з тягарів кризи, що їм :х 
мали поверх 5 мільйонів дола- пани капіталісти накидають на 
рів чистого зиску в рік, а 25'плечі.

голова.ОПРАВЛЯЄМО уЦ^ДІиЖ^ТБРИДЖ П ОКОЛИЦЯ!
Старанням усіх українських робіт

ничих організацій в Летбридж. Алта., 
відбудеться в пятницю, 17 липня о го
дині 9-ій вечером в Укр. Роб. Доці 
в Летбридж ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, 

і Всьой прихід з цьої забави буде від
даний для КРСХЛ на оборону арешто
ваних товаришів в Келгари. Товариші 
робітники й робітниці! Приходіть rpd- 
мадно Й Мичте своїх знайомих. По
можіть здобути фонду на оборону по
літичних вязнів. Вступ для мущин 25 
центів; для жінок 15 центів.

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!

Повідомляємо всі відділи наших організацій 
І все членство та читачів зокрема, що Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІП ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу. ■* - »

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. ДорощІ 
книжки оправляється я шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору На більшу скідькість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО CAML 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

niiiiiimiiiimiimiiHiiimmimiiiiiiiimiiiiimmiiiimiimiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiiu

"І УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО ;
Має на складі всі старокраєві І каиааійські ліки та лавки. Все- = 

= кі поради давно безплатно. Коли Ви хорі, і хочете дістати добрі s 
Е медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—

КОТИ BART’S DRUG STORK
5 694 DUNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO E
FiHinimiiiiiimiimiiiiiimmmmmiimiiiiiiiiimiimmiiiiiiimimiiMiiimiinimn

ЗАМОВТЕ СЮ СЕРНО МАНДРІВНО) НЬЛШЕКИ
Осаіткон при У ар. Роб. Доні у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ

НУ БІБЛІОТЕКУ, вку вюичус поніж робітників І робітниць та меза- 
иожиїх фермерів. Оцю бібліотеку організоважі на те, шоби дати 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями І класовою бо
ротьбою трудящих нас.

Ви — що коротаєте дні Ва
шого житті при всяких вер
статах праці, як на землі так 
І в глибоких норах підземелля, 
пишіть до ‘Українських Робіт
ничих Вістей" про все те, що з 
Вами А кругом Вас діється.

усіх робітткіа І робітниць та незаможнії фермерів, 
до Осаіткоиу за мандрівною бібліотекою І читали ТІ 

книжечки, що а у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека а розподілена 
на серн, по І книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар
но, подбайте збіаьшмтн 
тайте

Ми
РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ВМ, ОНТ.мобм

Замовлення шліть на адресу: Ново è заснована Робітнича Ко -зупера гива має на 
складі гросепію і мясо. Ко-олеративою правлять самі 
робітники. Ко-оператнва висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізничі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-опсратива1 звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВі:
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 

1101 Gore Street

мандрівною бібліотекою. Чи-
робітннчої літератури самі, І других притягуйте доTHE WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS’N, LTD.
Cor. Pritchard Are. and McGregor gt.

HOME MEAT MARKET
Rw™ 6369 10342—101 St. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну

Пищіть за мандрівної бібліотеки на адрес:

OSWITKOM U.L.-F.T.A.
Cor. Pritchard A McGregor Ste.

і рІЖМОГО ро
ни;- ‘Ли 
COD 

По Інформації. 
Д. САРАНЧУК І

ая пеніWINNIPEG MANITOBA P
Winnipeg, Man.Властителі:

& МАРЧИШНН. West Port William, Out
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ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБГГНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ

в НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 9Л0 вранці буде 
дана для зТздоаих делегатів всіх масових організацій
доповідь про _

БУДІВНИЦТВО СОЦІАЛІЗМУ В РАД. СОЮЗІ
В НЕДІЛЮ, 19 ЛИПНЯ, в годині 2Л0 пополудні від- 

будється МАСОВИЙ МІТ1НГ, на якому буде даний

ЗВІТ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 
СЬКОЇ ДЕЛЄГАЦІЇ ДО РАД. СОЮЗУ

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК 14 ЛИПНЯ 1931.Сторона 4 Число 84.

Др. В ЛАСНИЙ
ЛЯІАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР « N O.. С.М.. LM C.CI 

417 8ELK1KK AVR.
пива в М онт реалі І Ст. БоніфеЙс.

WINNIPEG — PHONE 66 8вв 
Урадує також(На місці а ра І ержабеяа.)
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